



# ANNI MATTHIESEN

NYHEDSBREV: 13. September 2022

---

## Klar til valgkamp!



Den 1. September fik vi samlet de lokale tropper hos mig i tømmerværkstedet, hvor der blev uddelt plakater og strips i lange baner. Jeg er taknemmelig for alle de frivillige kræfter, som igen gør det muligt for mig at føre valgkamp.

Valgkampen er i gang, det tror jeg alle kan se. Vi er spændte og klar - Det

ulmer i krogene på Borgen. Nu venter vi bare på, at startskuddet bliver fyret af!

---

[Nyt udspil: Elafgiften skal ned!](#)

## ELAFGIFTEN FOR ALLE DANSKERE SKAL HELT I BUND



I Venstre er vi bekymrede for det pres elafgifterne lægger på husholdningerne og virksomhederne. Derfor har vi fremsat et udspil, der forhåbentlig vil skabe mere økonomisk råderum i vintermånederne.

Elafgiften skal sænkes til EU's minimumssats på 0,8 øre/KWh gerne allerede fra 1. oktober og frem til 31. marts 2023.

Elafgiften er i dag over 70 øre per kilowatttime, så er der tale om en massiv lettelse, som vil give lidt luft til de hårdt trængte danskere.

Udspillet er fuldt finansieret gennem regeringens inflationspakke og støtteudgifter til vedvarende energi, som i øjeblikket er faldet som følge af de stigende energipriser.

Vi skal hjælpe hinanden med at holde på varmen!

---

## Enhedslisten vil halvere antallet af dyr i landbruget



Enhedslisten foreslår en halvering af landbrugsdyr. Kampen mod klimaforandringer er vigtig. Men når de politiske forslag fra venstrefløjnen begynder decideret at ignorere fakta, så må der insisteres på saglighed og faglighed.

For det første, så er den danske fødevarerproduktion blandt de absolut mest klimavenlige i verden, når vi snakker produktion af svin, okse og mejeriprodukter. Verdens borgere vil forbruge kød og mejerivarer uagtet andelen af danske dyr, og det er utopi, at Enhedslisten mener, at en afvikling af det danske landbrug ændrer det samlede CO<sub>2</sub>-regnskab. Hvis vi lukker store dele af det danske landbrug, så vil de frie markeds kræfter hurtigt sørge for at produktionen og danske arbejdspladser i landbruget flyttes til udlandet, hvor klimaindsatsen er mindre ambitiøs.

For det andet vil vi her i Syd- og Sønderjylland miste omkring 4483 arbejdspladser alene i produktionen, såfremt Enhedslistens forslag realiseres. Dertil kommer hele beskæftigelsen knyttet til fødevarerproduktionen. Beregninger fra Landbrug & Fødevarer viser desuden, at 22 mia. kr. årligt vil sendes ud af Danmark. Det vil gøre os fattigere, især i Syd- og Sønderjylland, hvor landbruget står for en stor del af de samlede indtægter.

For det tredje, vil vi i Venstre udvikle og ikke afvikle landbruget. Vi skal fortsat investere i innovative teknologier, som styrker Danmarks førerposition

indenfor bæredygtigt landbrug.

Venstre er stolte af det danske landbrug. Vi er med jer i kampen om at sikre, at de danske løsninger fortsat bidrager til den globale grønne omstilling.

---

### [Vejen kåret til mest erhvervsvenlige kommune](#)



Stort tillykke til Vejen kommune, som af Dansk Industri er blevet kåret til den kommune, der er mest erhvervsvenlig!

Jeg mener, det er dybt velfortjent. Kommunen, virksomhederne og Udvikling Vejen har alle trukket et stort læs. Hvor kan I være stolte af denne titel!

Kommunen gør sig umage for at tiltrække virksomheder, bosættere og arbejdspladser, og der er en sund konkurrence imellem dem. Når kommunerne skaber gode forhold for virksomhederne, så skaber det også bedre velfærd i kommunerne.

Værd at nævne er også analyserne på landsplan, hvor Vestjylland er den førende landsdel, skarpt efterfulgt af Sydjylland. Det går godt i det jyske.

Stort tillykke og god vind med at holde denne kurs!

---

### [Flagdag - Hædring af Danmarks udsendte](#)





Jeg har været i Tønder til flagdag, og hyldet de mere end 60.000 mænd og kvinder, der har været udsendt i Danmarks tjeneste.

Til flagdagen sagde vi tak. Tak til dem der er ude og dem der er hjemme. Til dem med ar på krop og sjæl og dem som aldrig kom hjem. Dem som har dedikeret sit liv for at forsvare de værdier, der gør vores samfund til et af verdens bedste.

I en tid hvor Europa er i krig, hvor mennesker er på flugt, og hvor for mange mister livet, er det på sin plads, at vi hylder dem, der passer på os.

Jeg vil tilmed sige stort tak til de af jer, som jeg mødte i Tønder - og tak til jer i lokalforeningerne, I har lagt et kæmpe arbejde for, at vi har kunnet markere flagdagen på flotteste vis.

En flagdag, der hylder de mennesker, som kæmper for vores land. De fortjener denne hyldelse på flagdagen. Og sådan set også alle andre dage.

---

[På tur i kredsen](#)



I denne omgang har jeg blandt andet besøgt Brudestudiet i Hejnsvig ved Runa og Bent Junker. Runa sælger brudekjoler, Bent er festmusiker og derudover er de plejefamilie og dyrker jorden omkring deres bolig med korn. Hos familien Junker gik snakken især på de udfordringer, der er ved at være plejefamilie.

Jeg lagde også vejen forbi Gjerndrup friskole, hvor man har åbnet en ny børnehave! Altid positivt med vækst i lokalsamfundet.

Det sidste billede er fra i søndags på museumsgården Karensminde. Her blev der afholdt veteranstævne, hvor en masse købte lodder i tombolaen, som jeg passede med Sarah Andersen, Venstre repræsentant i regionsrådet i Syddanmark. Dejligt at bevidne, hvordan frivilligt initiativ skaber møder mellem mennesker.

---

### Har du lyst til at hjælpe mig i valgkampen?

Kun statsministeren ved, hvornår der trykkes på valgknappen. Senest Grundlovsdag 2023, men alt tyder på, at vi ikke skal vente så længe. Derfor skal vi være forberedte.

Heldigvis har jeg min gode mand Kurt, der er sød til at hjælpe til i lygtepælene, men det er nu alligevel mest hyggeligt og praktisk, hvis vi er lidt flere, der kan tage fat.

---





Derfor håber jeg, at I sidder nogen derude, som har lyst til at give en hånd med. Uanset om du er skrap til at sætte valgplakater op, dele flyers ud, sprede godt humør eller bage en kage til alle de andre seje frivillige, der knokler, så hører jeg meget gerne fra dig.

Du er meget velkommen til at notere, hvad du har lyst til at hjælpe med gennem følgende link:

<https://forms.gle/zoUmZsJGRe1fGi4N7>

- så hører du fra mig, så snart Mette Frederiksen trykker på knappen.

Du er også altid velkommen til at ringe til mig på tlf.: +45 6162 5172, hvis du



har spørgsmål.

Jeg håber meget på at høre fra dig!



**Vil du sponsorere  
en valgplakat  
...eller fire?**

Gid, det var gratis at føre valgkamp  
- men det er det desværre ikke.  
Derfor vil jeg blive meget  
taknemmelig, hvis du har lyst  
til at bidrage med en  
valgplakat til 25 kr.  
Du kan sende beløbet  
på [mobilepay til 19894](#).

Alle beløb er velkomne  
- og lige nu er der knaldtilbud  
på 4 valgplakater for 100,-



**På forhånd mange tak  
for dit bidrag!**

Beløbet går ind på en konto,  
der tilhører Venstre i  
Vejenkredsen  
som aflægger  
regnskab efter  
reglerne om partistøtte.

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Line Nygaard, [vliny@ft.dk](mailto:vliny@ft.dk)  
Sofie Nørgaard Thomsen, [vsont@ft.dk](mailto:vsont@ft.dk)



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

**Min adresse er:**  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

